
                                                                                                                        
Саварська гімназія  ім. А.М.Люльки  

Богуславської міської ради Київської області 
НАКАЗ 

 31.03.2023​ ​ ​ ​       с. Саварка​ ​ ​ ​ ​    
№16 
Про призначення відповідальних осіб 
за  організацію харчування учнів  
та вихованців дитячого садка 
         
       Відповідно до наказу СГУ ВК БМР від 31.03.2023 року №25 «Про 
організацію освітнього процесу в Саварській гімназії за змішаною формою», 
з метою контролю, ефективністю та якістю  організації харчування у 
навчальному  закладі 
 
НАКАЗУЮ: 

1.​ Створити  бракіражну  комісію в такому складі: 
Голова комісії  – директор  гімназії  В. Кушнір; 
Члени комісії   - соціальний педагог Л.Гура; 
                      Кухар -  О. Іськова; 
                      відповідальна за харчування – В.Зябко. 
      2. Призначити Гуру Л.В., соціального педагога, відповідальною за 
організацію   харчування  школярів пільгових категорій.  
      3. Вихователів дитячого садка А. Маковецьку та О. Веремко призначити  
відповідальними за організацію   харчування    вихованців дитячого садка. 
      4.Організувати одноразове харчування вихованців дитячого садка   о 
10.00, учні 1- 4 класів після 3 уроку, учні 5-9 класів на другій   перерві. 
      5.При потребі  організувати дієтичне харчування для учнів. 
      6.Соціальному педагогу Л.Гурі скласти списки дітей пільгових категорій і 
затвердити їх у СГУ виконавчого комітету Богуславської міської ради до 
31.03.2023. 
      7.Заступнику директора з виховної роботи І Назаровій: 
      7.1. Скласти графік чергування по гімназії; 
      7.2. Зібрати документи, які підтверджують право на одержання   
харчування дітей пільгових категорій до 31.03.2023. 
       8.Класним керівникам 1-9 класів  проінформувати батьків про правила   
харчування дітей пільгових категорій і вимог до оформлення документів. 
        9. Кухарю шкільної їдальні О. Іськовій кожного дня складати меню і 
подавати на затвердження директору гімназії. 
         10. Контроль за виконання даного наказу покласти на заступника 
директора з  навчально-виховної роботи  І. Назарову. 
 



Директор гімназії​      ​Валентина  Кушнір   
З наказом ознайомлені:​ ​ ​  ​ ______ І. Назарова  
​                                               ______ О. Веремко​ ​                     
______ Л.Гура ​ ​                                           
______А.Маковецька                                                      ______ О. Іськова                          

 
 
 

 
Саварська гімназія імені А.М.Люльки 

Богуславської міської ради Київської області 
 

НАКАЗ 
 

31.03.2023​ ​ ​ ​            с. Саварка​ ​ ​ ​    № 17  
 
Про організацію харчування 
дітей в гімназії 
      Відповідно до протоколу чергового засідання Обухівської районної комісії 
з питань ТЕБ та НС від 31. 03.2023 року № 9, розпорядження міського голови 
від 31 березня 2023 року № 50, керуючись Законом України «Про освіту», до 
п.5 ст.35 Закону України «Про дошкільну освіту»,   «Про правовий режим 
воєнного стану»,   ст.5 Закону України «Про охорону дитинства», п.16 ч.1 
ст.43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»відповідно до 
наказу СГУ ВК БМР від 31.03.2023 року №25 «Про організацію освітнього 
процесу в Саварській гімназії за змішаною формою» 
 
НАКАЗУЮ 
1. . Кухарю О. Іськовій організувати гаряче харчування вихованців дитячого 
садка та учнів 1-9 класів (пільгової та  непільгової категорії), забезпечивши 
при цьому суворе дотримання санітарно-гігієнічних норм та виконання вимог 
законодавчих актів щодо даного питання  
                                                                                     з 03 квітня 2023 року  
 2.Встановити з 03 квітня 2023 року наступну вартість харчування одного 
дітодня у  гімназії, а саме: 
1.1  дітей дошкільного віку (не пільгової категорії та з багатодітних 
сімей), які відвідують  заклади дошкільної  освіти сільської місцевості   – 
52 грн.  ( міськбюджет  31 грн. 20 к. (60%),  батьківська плата - 20 грн. 80 
к. (40 %); 

 1.2.дітей дошкільного віку ( пільгової категорії), які відвідують  заклади 
дошкільної  освіти сільської місцевості – 52 грн.  (за кошти відповідних 
бюджетів);  



1.3.​ учнів пільгових категорій 1-9 класів  при одноразовому харчуванні 
– 52  гривень (за кошти відповідних бюджетів); 
1.4.учнів  1-4 класів (  не пільгової категорії)    при одноразовому 
харчуванні – 52 гривень (за кошти відповідних бюджетів). 

3. Відповідальність за виконання даного наказу покласти на відповідальну за 
харчування В.Зябко. 
4.Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
 Директор гімназії​​ ​ ​ ​ Валентина   Кушнір 
 

З наказом ознайомлена​ ​ ​ ​           ______      В.Зябко 
                                                                                                                    ______      О.Іськова 

 

 
 Саварська гімназія імені А.М.Люльки 

Богуславської міської ради Київської області 
 

НАКАЗ 

03.04.2023​ ​ ​ ​          с. Саварка​ ​ ​                    № 3-г 

Про контроль за 

організацією харчування  

Відповідно до ст.56 Закону України «Про освіту»,   ст.35 Закону 
України «Про дошкільну освіту», ст.5 Закону України «Про охорону 
дитинства», Постановами Кабінету Міністрів України від 22.11.2004 № 1591 
«Про затвердження норм харчування у навчальних та оздоровчих закладах»,  
», на виконання спільного наказу Міністерства охорони здоров’я України та 
Міністерства освіти і науки України від 15.08.2006 №620/563 «Щодо 
невідкладних заходів з організації харчування дітей у дошкільних, 
загальноосвітніх, позашкільних навчальних закладах», від 01.06.2005 року 
№242/329 «Про затвердження Порядку організації харчування дітей у 
навчальних та оздоровчих закладах», від 26.02.2013 року №202/165 «Про 
затвердження Змін до Інструкції з організації харчування дітей у дошкільних 
навчальних закладах»,   з метою посилення контролю за організацією 
гарячого харчування  

НАКАЗУЮ: 

1. Заступнику директора з навґчально-виховної роботи І Назаровій    
здійснювати  постійний контроль за організацією харчування   шляхом 



перевірки документації. 

2. Соціальному педагогу Л.Гурі   вести чіткий контроль за списками 
дітей пільгових категорій (з підтверджуючими довідками).  

3. Відповідальній за харчування дітей В.Зябко   відмічати відсутніх  у 
журналі відвідування  та щодня передавати  соціально-гуманітарному  
управлінню виконавчого комітету Богуславської  міської ради до 12.00. 

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

       Директор гімназії                                                           Валентина Кушнір 
З наказом ознайомлені:                                               І.Назарова 

                                                                                        Л.Гура 

                                                     В.Зябко 
 


